FoNTI: ut supra. 

68. - [Pro] ..... 
Scriptum est eidem senescallo. Cum nos de vita, circumspectione, mori

bus et sciencia discreti viri Thommasii Scillati de Salerno iuris civilis profes
soris, dilecti consiliarii, familiaris et fidelis nostri ab experto plene confisi ip
sum maiorem iudicem in dictis comitatibus nostris Provincie et Forchalquerii 
usque ad nostrum beneplacitum duxerimus ordinandum, fidelitati tue preci
pimus quatenus de statutis stipendiis, que maioribus iudicibus ipsarum par
tium precessoribus suis per nostram curiam sunt saluta exhiberi, dieta Thom
maso, quamdiu dictum officium gesserit, mandes et facias sive per thesaura
rium nostrum ipsarum partium, sive per officiales alias nostre curie de comi
tatibus supradictis, sicut provisum est hactenus dictis eius precessoribus, 
auctoritate presencium, provideri, mandato aliquo, vel ordinacione contra pre
sencium execucionem impediret in aliquo non obstante. Datum Aquis, die 
IIJD ianuarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 342 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

69. - [Pro] capiendo [Ta]ssilo Heberii. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Ad audienciam nostram pervenit 

quod Tassilus Heberii habitator Alamanie, delatus dudum de morte Taffuri 
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de Sancta Cruce, qui se tunc pro causa huiusmodi dicitur absentasse, nunc 
publice intendit per Regium et per alia loca presumit discurrere lassatum sibi 
credens forte licenciam, quia de dieta maleficio impunitus usque modo transi
vit. Nos autem mora talibus nolentes precludere et penam debitam reos om
nino tenore ne exemplum malignandi ad alias detestabiliter transferatur, fi
delitati tue precipimus quatenus, scita de premissis certius veritate, ita quod 
sieut de casibus in quibus debent capi malefieri de personis dietum Tassilum 
ubicumque poteri t inveniri, nisi si t clerieus clericalis ..... capi facias de per
sona et contra eum procedas super premissis, iusticia mediante, nisi se osten
deret legitime absolutum. Datum Aquis, anno Domini M 0 etc., die XXIII 0 

ianuarii. (Reg. 71, f. 343). 

FoNTI: ut supra. 

70. - P[ro] Petro [Mi]chaelis de Aquis. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Asserens in nostre presencia maies

tatis Petrus Miehaelis de Aquis fidelis nostri quod·- de libris sexaginta co
ronatorum sibi per nostram curiam debitis pro compensa tione cuiusdam terre 
sue et forraginis quam religiosis mulieribus monialibus in monasterio noviter 
Aquis constructo morantibus cessit, de nostro beneplacito et mandato octo 
libras et solidos decem tantum a clavaria Dignensis recepit devotius suplica
vit ut quantitatem residuam sibi mandaremus miserieorditer exhiberi. Ideo 
fidelitati tue mandamus quatenus, si tibi constiterit de premissis et eundem 
Petrum nonnisi easdem octo libras et solidos decem de predieta quantitate 
pecunie recepisse residuum usque prescriptam summam cum nolimus quem
piam suo iure privati de pecunia nostre curie, sine defectu, diffieultate et di
latione qualibet exponenti predieto facias exhiberi et recipi exinde ydoneam 
apodixam, mandato aliquo buie contrario aliquatenus non obstante, cautus ta
men existas quod pecunia pro obsidibus in Cathalonia morantibus stabilita 
solucioni cuillibet preco feratur. Datum Aquis, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , 

die XXIJO ianuarii VII indietionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 
71, f. 343). 

FoNTI: ut supra. 

71. - [Pro] militi bus ..... 
Scriptum est eidem senescallo. Subscripti fideles nostri de Aquis, quorum 

filii Catalonia detinentur in obsides, videlicet, Berlengarius Monachi miles, 
Petrus Curator et Berterandus de Gardana humilis supplicacione deposcunt ut 
cum de statutis expensis predictis obsidibus, racione de solidis duobus et me
dio torne<n>sium per diem, pro quolibet eorundem sic et elapso iam non 
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modico tempore satisfaciendum eisdem supplicacione conquerendo subvencio
ne fuisse defalcatam dictis obsidibus huiusmodi provisionem nostram ad duos 
solidos tamen reductam mandare eis exhiberi expensas predictas pro preterito 
tempore et inantea pro futuro ex rei integrale illas prout nostra maiestas pri
vatus stabilivit misericorditer dignaremus, moleste ergo ferentes si dictis de
ficiant obsidibus de provisione predictam desicionem usque modo negligenciam 
arguentes fidelitati tue districte precipimus quatenus ordinacionem nostram, 
que processit de subveniendo predictis obsidibus in solidis duobus et medio 
cuilibet videlicet eorundem per diem faciens tenaciter observari quicquid solu
cione r:estat eisdem pro preterito tempore exsolvi debes inantea pro futuro ad 
racionem prescriptam mandes sine dilacione quorumlibet occasionum anfracti
bus de pecunia nostre curie prout ordinatum extitit supplicacionibus ipsius 
integre exhiberi et ..... ulterius nostram pul[s]es anditum nescis a qua, circa 
hec alius provisionis remedium adhibitum. Datum Aquis, anno Domini M 0 

etc., die XXIII 0 ianuarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 343). 

FoNTI: ut supra. 

72. -Pro monialibus monasterii Arcecelle. 
Scriptum est senescallo Provincie et Forcalquerii etc. Moniales mo

nasterii Arcecelle earum peticione maiestati nostre dederunt intelligi quod ab 
antiquo ex concessione monasterio ipsi facta consuete sunt percipere et habere 
ab hominibus Brinonie libras regalium, que tunc erant similis valoris corona
torum triginta per annum pro ipsarum iure suffragio et aliis piis operibus in 
dieta monasterio faciendis novissime modo dicti homines verisimiliter proten
dentes solvere debere et velle regales, qui nunc valent minori preda coronatis, 
negant dictis monialibus exhiberi, quod est debitum et hactenus consuetum 
sitque privari queruntur indebite ..... perceptione predicti et propterea nostre 
provisionis remedium implorant. Nos .autem ipsorum peticionibus volentes an
nuere et iniuste dictos homines non gravare fidelitati tue mandamus quatenus, 
si legitime tibi constitint summam salute pecunie, annis singulis, a dictis homi
nibus monialibus ipsis, ad valorem triginta librarum coronatorum communiter 
ascendisse et dictis monialibus de iure deberi, tu, non obstante quod in con
cessione monialibus ipsis facta continentur, regales ipsos per dictos homines 
illam pecuniam et ad illam summam, que est hactenus consueta integre facias 
exhiberi eosdem homines ad hoc, si expedierit cohercione debita compulsurus. 
Datum Aquis, ut supra. (Reg. 71, f. 343 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

73. -Pro priore de Abuyeo. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Religiosus vir prior de Abuseyo fi

delis noster magestati nostre humiliter supplicaverit ut cum de mandato curie 
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nostre pridem fuerit inquisitum an Ecclesia de Abuseyo fuisset in possessione 
vassallagii, seu homagii Petri Y soardi et Guilleti fratrum de castro Guillelmi 
an ipsi fratres se a subieccione diete Ecclesie subtraxissent causam huius 
decidi mandare per te secundum merita inquisicionis inde facte et tibi tradite 
dignaremur, cuius supplicacionibus inclinati fidelitati tue precipimus quate
nus vocatis, qui fuerunt evocandi, causam predictam iuxta eiusdem in
quisicionis merita et probata debito fine decidens quod inde de ..... facias 
debite execucioni mandari, prout iusticia suadebit. Datum Massilie, anno 
Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXV0 ianuarii VIle indictionis, regnorum no
strorum anno decimo. (Reg. 71, f. 343 a t.). 

FONTI: ut supra. 

74. -Pro custodibus vassellorum Massilie. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Peticione supplici diversorum custo

dum vassellorum nostrorum existencium in Marcilia execucioni fidelitati tue 
precipimus quatenus, certificatus per clavarium M~cilie ac·per illum quem 
Ricavus de Alamannone miles statuerat super custodia vassellorum ipsorum 
necnon et per giuramentum dictorum custodium de tempore quo satisfacien
dum est eis de salario eorum predicte custodie de tempore retroacto, eisdem 
custodibus exinde satisfacere studeas de pecunia fogagiorum imposita in de
creta tibi Provincia pro militia Philippi filii nostri et inde recipi facias apo
dixas dicunt quidam dicti custodes quod de tribus mensibus elapsis et paucis 
diebus ultra satisfaciendum et eis de ipsorum salario custodie supradicte man
dato, vel ordinacione, que obstaret execucioni presentium non obstante. Da
tum Massilie, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXIII 0 ianuarii VIle indic
tionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, f. 343 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

75. - Scriptum est eidem senescallo etc. Tenore presentium notum fa
cimus universis quod, ordinato per nos appellationum iudice vice sacri cogni
toris in comitatibus nostris Provincie et Forchalquerii Raymùndo Ruffo mili
te, vicario Aquensi, dilecto consiliario, familiari et fideli nostro, sicut in pa
tentibus licteris nostris commissionis sue plenius continetur, quia tamen con
tingant poterit a sententiis ipsius Raymundi confirmatis vel infirmatis augendo 
vel diminuendo prout sibi videbitur ad nostram audienciam appellacionis, nos 
volentes quod tollit corporalis presentia supplere per vicem presentium tenore 
commictimus Hugoni de Vicinis militi, marestalle nostre magistro, senescallo 
comitatuum Provincie et Forchalquerii in hac parte plenarie vices nostras ut 
quotiens a sententiis dicti Raymundi super appellacionibus contingerit ad no-
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stram audienciam appellari idem senescallus loco et vice nostri appellationi 
huiusmodi iudicem probeat, sicut sibi videbitur, qui de sententie iniquitate et 
nullitate cognoscat et appellationes ipsas determinet, sicut ei videbitur fore 
iustum. Datum Aquis, anno Domini etc., die XXIII 0 ianuarii VIle indictionis, 
regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, f. 343 a t.).